
令和 3 年 10 月 15 日 

保護者・地域の皆様 

多摩市立南鶴牧小学校 

校 長   森 信行 

『第 20 回  学芸会』のご案内  

スポーツの秋、芸術の秋となりました。保護者の皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校

の教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

さて、第 20 回学芸会を下記のとおり開催いたします。ご多用のこととは存じますが、ご来校いただき、子供

たちへの温かい励ましの拍手をお願いするとともに、鑑賞マナーにもご留意の上、皆様が気持ちよく、児童が活

躍する場面をご覧いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

１  日時 

１日目  １１月１２日（金）児童鑑賞日   登校時間通常通り 

２日目  １１月１３日（土）保護者鑑賞日 開場８：１５   登校時間通常通り 

 

２  ２日目上演予定時間 

 

 

 

 

 

 

 

 

※目安ですので、前後する場合があります。ご了解ください。 

 

３  お願い 

 ① 今年度は感染症対策のため、お子様の学年のみの参観となります。詳細は別紙をご覧ください。 

② 入口と出口が異なりますので、靴を入れる袋をご持参ください。（靴は自分の席までお持ちください）。 

③ 上演中の入退場はできません。上演開始予定時刻に余裕をもってお越しください。 

④ きょうだいの関係で連続して鑑賞される場合も、必ず一度退場してください。 

⑤ 安全確保のため、通路に荷物を置かないようお願いいたします。 

⑥ 三脚等でのビデオ撮影は体育館後方のビデオ撮影エリアでお願いいたします。 

・パイプ席で三脚等を立てる場合は顔の高さより低く、また、通路に出ないようにしてください。 

・マット席では三脚等は使わず、液晶画面を閉じるか、下に向けるなどして後方に光がもれないようにし、

手持ちで録画するようお願いします。（演技や観客の妨げにならないよう、ご配慮をお願いいたします。） 

⑦ フラッシュ撮影はご遠慮ください。（ステージまで光は届きません。光らないように設定してください。） 

⑧ 車での来校はご遠慮ください。 

⑨ 自転車での来校の際は、必ず駐輪場へお止めください。（遊歩道への駐輪はご遠慮ください。） 

⑩ 児童鑑賞日は、児童のみの鑑賞になります。保護者の方は、保護者鑑賞日のみご覧いただけます。 

⑪ 保護者待機列を学年ごとに設けています。3 年生は体育館入口前、それ以外の学年、学級の待機列は校庭

になります。 

学 年 上演開始予定時刻 下校予定時刻 

３年生  ８：３５ 

１２：１０ 

４年生  ９：０７ 

1 年生  ９：３９ 

ふたば １０：０８ 

２年生 １０：３５ 

５年生 １１：０２ 

６年生 １１：３９ １２：４５ 



 R3 会場図 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ゴール 

 

 

 

 

                

 

 

            

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※演目ごとの入れ替え制です。 

・待機列が 3 年生は体育館前に、それ以外の学年・学級は校庭にあります。職員の指示に従って並び、

入場してください。 

・出口では止まらずに、外に出てから靴に履き替えてくださいますよう、ご協力ください。 

・学年の演目終了後に参観者を入替ます。お子様の学年が続く場合であっても、一度退場してください。 

 

※
外
に 

ブ
ル
ー
シ
ー
ト 

 

※
外
に 

ブ
ル
ー
シ
ー
ト 

 

放

送 

楽 

器 

大
道
具 

 

撮影場所 撮影場所 
入口 

 

パイプ椅子 

横６×縦７ 

パイプ椅子 

横６×縦７ 

パイプ椅子 

横６×縦７ 

出口専用 

外にあるブル

ーシートの上

で履き替えて

ください。 

 

パイプ椅子 

横６×縦７ 

進 

行 出口専用 

外にあるブル

ーシートの上

で履き替えて

ください。 

 

バ
ス
ケ 

ゴ
ー
ル 

ゴ
ー
ル 

ゴ
ー
ル 

演技 

場所 


